
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200051

51

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA Nº 3/20
PROCESSO Nº: 23308.001817.2019-64
ESPÉCIE. Termo aditivo
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do TCTC 03/2020, publicado em 28/05/2020, até
a data de 22/01/2022.
PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -

IFSP - CNPJ: 10.882.594/0001-65, ALOE NATU BRASIL - CNPJ: 12.992.417/0001-67, E
FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGI CO
- FAI - CNPJ: 66.991.647/0001-30.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.973/2014.
São Paulo, 15/03/2021.
ASSINATURA: Eduardo Antonio Modena pelo IFSP, Joezer Alíbio Carvalho Sopran pela Aloe
Natu Brasil, e Targino de Araujo Filho pela FAI.

EDITAL Nº 108, DE 19 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS PIRITUBA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 028, de 19/01/2021, publicado no DOU em
20/01/2021, realizado no Câmpus Pirituba, referente à seguinte área/disciplina: Química

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RICARDO FORNER 153,17

. 2º JOAO FRANCISCO TRENCHER MARTINS 152,58

. 3º ARIANE CARLA CAMPOS DE MELO 152,25

. 4º TAYANE AGUIAR FREITAS 149,67

. 5º LUNA SCHLITTLER DOS SANTOS 149,50

ALAN MARQUES DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS TOBIAS BARRETO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-02-09, Seção 3, Página 55. Onde se lê: Valor Total:

R$ 141.627,12. Leia-se: Valor Total: R$ 146.642,12.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do aditivo do contrato nº 011/2020, CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO:
GEISLAM GOMES DE LIMA, publicado no DOU de 18/03/2020, na vigência do contrato,
onde se lê: 16/03/2021 a 15/03/2022, leia-se: 16/03/2021 a 10/03/2022.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158278 - CAMPUS PETROLINA

Nº Processo: 23303.000091/2020-26.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 74.161.373/0001-80 - BDS CONFECCOES E SERIGRAFIA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de material e execução de serviços
gráficos para atender as demandas do campus petrolina zona rural.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02. Vigência: 20/01/2021 a
20/01/2022. Valor Total: R$ 9.540,00. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 158578 - IFSP HORTOLANDIA

Nº Processo: 23303.000088/2020-11.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI. Objeto: Aquisição de
materiais e equipamentos de telecomunicações para atender as necessidades do campus
petrolina zona rural.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022. Valor Total: R$
5.157,45. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158278 - CAMPUS PETROLINA

Nº Processo: 23303.000091/2020-26.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 10.275.216/0001-13 - NADIA CORREIA DE ALMEIDA. Objeto: A contratação de
empresa especializada em fornecimento de material e execução de serviços gráficos para
atender as demandas do campus petrolina zona rural.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 . Vigência: 22/01/2021 a 22/01/2022.
Valor Total: R$ 19.200,00. Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 158278 - CAMPUS PETROLINA

Nº Processo: 23303.000090/2020-81.
Pregão Nº 3/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 11.893.112/0001-35 - SOS GAS DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Aquisição de gás
de cozinha(glp).
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 . Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total: R$
92.610,00. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 158278 - CAMPUS PETROLINA

Nº Processo: 23303.000091/2020-26.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de material e execução de serviços gráficos para atender as
demandas do campus petrolina zona rural.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/01/2021 a 22/01/2022. Valor
Total: R$ 8.938,60. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 158278 - CAMPUS PETROLINA

Nº Processo: 23303.000091/2020-26.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de material e execução de serviços gráficos para atender as
demandas do campus petrolina zona rural.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02. Vigência: 22/01/2021 a 22/01/2022. Valor Total: R$
7.900,00. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 04/2020 - Número do Contrato: 04/2018 - Nº Processo: 23355.003662/2017-
73 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 14/2017 - Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais- Campus Barbacena. Contratado: ADCON
ADMINISTRAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 04.552.404/0001-49. Objeto: suspensão
consensual dos prazos de execução e de vigência do Contrato Administrativo nº 04/2018,
por 13 (treze) dias, de 01/01/2021 a 13/01/2021, nos termos do art. 78, inc. XIV, da Lei n.
8.666/96, em virtude da pandemia do COVID-19 (Coronavírus), sem prejuízo da
possibilidade de interrupção da suspensão, com a retomada antecipada da continuidade da
prestação do serviço por ordem escrita da Administração, acompanhada de comprovante
de ciência da contratada, devidamente justificada e documentada nos autos, solicitando
que a CONTRATADA o faça em prazo não superior ao estabelecido no instrumento
convocatório e seus anexos, que resultaram na presente contratação. Fundamento legal:
parágrafo único, do art. 8º; no art. 57, §1º; no inciso II, do art. 65; e no §5º, do art. 79,
todos da Lei nº 8.666/1993. Data de assinatura: 28/12/2020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 158137

Nº Processo: 23343000433202112. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de subscrição de software antivírus, para atendimento das demandas
da Reitoria e dos Campi Avançados Três Corações e Carmo de Minas do Instituto Fe d e r a l
de Educação, Ciência Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 22/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Vicente Simões, Nr. 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, - Pouso Alegre/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158137-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vide edital e anexos..

JOAO CARLOS FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/03/2021) 158137-26412-2020NE800126

CAMPUS MACHADO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00011/2021
Publicado no D.O de 2021-03-19, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 02/10/2016 a

02/04/2021. . Leia-se: Vigência: 19/03/2021 a 02/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

DIRETORIA EXECUTIVA DA REITORIA
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 30, DE 19 DE MARÇO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, tendo em vista o Edital nº 007, de 28/01/2021, homologa o resultado da
Seleção para Professor Substituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no
Câmpus Pelotas.

CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS II

. Nome Nota Classificação

. Maicon Schneider Cardoso 99,5 1º

. Débora Paola Rodríguez Tassano 93,5 2º

. Rodrigo Borges Tavares 92,5 3º

. Samuel dos Santos Cardoso 86,5 4º

. Patrícia Teixeira Davet 74,5 5º

. Ananda Ramires das Neves Stigger 73 6º

a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta
publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos
candidatos;

b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da
publicação deste Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo
improrrogável;

c) somente estes candidatos obtiveram aprovação.

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




